柳州市妇女联合会
柳妇通〔2018〕17号

关于举办2018年柳州市农村妇女创业（SYB）北京培训班的通知
各县妇联、柳江区妇联：

为助力我市精准扶贫工作，充分发挥女能人在精准扶贫工作中的带动作用，通过女能人创业带动更多贫困妇女脱贫致富，市妇联将与北京昌平农家女实用技能培训学校联合举办2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2018年5月13日至5月23日，共计11天（5月13日报到，5月23日返程)。
二、培训地点

北京市昌平区小汤山镇大东流村农家女实用技能培训学校
三、培训对象

(一)我市五县及柳江区20-52周岁的女性(1966年5月至1998年5月间出生)。
(二)已经创办了自己的小型企业2-5年，需要完善企业的规范运作与规范管理的女能人；准备创办自己的小型企业，但不知如何着手的农村妇女骨干; 会简单的加减乘除四则运算。
四、培训名额

本次培训共安排36名学员，各县及柳江区各6名。
五、培训费用
(一)所有学员在京食宿费、学费全免；
(二)交通费：从柳州至北京的往返交通方式可由学员自行确定，车票或机票由学员自行购买。学习结束后，农家女学校给每位学员报销火车硬座部分费用，差额部分由个人自理。
六、有关要求

(一)各县区请根据分配名额，选派业务能力强、培养潜力大，有强烈创业意愿的女能人参加培训，为下一步通过创业带动农村贫困妇女就业打下基础。
(二)由于全国SYB课程设置相对统一，已经参加过SYB相关培训的人员不再推荐。
(三)因路途较远，南北方生活习惯差别较大，孕期、哺乳期妇女一律不要推荐。

(四) 参加培训的学员须携带身份证原件、一寸免冠照片2张、计算器、运动服和运动鞋、拖鞋、洗漱用具等生活用品；少数民族学员请准备一套民族服装。
(五) 学校只安排一次统一接车，建议学员乘坐5月12日Z6次列车，从柳州或桂林上车赴京，方便学校到北京西客站接车。请各县区妇联指定一名联络员，负责与学校联系。
联 系 人：陈虎老师  黄双英老师

联系电话：010-61714581  010-61711484
(六) 学员须认真填写《2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班学员申请表》和《2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班学员报名登记表》，各县区妇联汇总后于4月27日报市妇联发展部。
联 系 人：杨欣  蓝结
联系电话：2862142
电子邮件：lzflfzb@163.com
附件：1.2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班学员申请表
2.2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班学员报名登记表
柳州市妇女联合会

                                      2018年4月23日
政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                2018年4月23日印发

附件1
2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班
学员申请表
年  月  日
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	婚否
	住址及邮编
	照

片

	联系电话

	政治面貌：
	邮箱：

	身份证号

	微信：

	学习

经历
	学历/专业培训
	培训机构
	培训时间

	工作

经历
	单位
	职务
	时间
	从事工种

	问题1
	你现在是否有企业？有（  ），否（  ），答有者请回答，你在中间担任什么职务：（       ）

	企业名称

	企业员工人数

	企业创办时间

	企业固定资产

	企业经营产品

	企业年收益

	企业存在的困惑

	问题2
	如果你没有自己的企业。请回答，家人是否支持:是(    )否（   ）

	简述你个人以前的经历：

简述你现在的创业设想：

附件2
2018年柳州市农村妇女创业(SYB)培训班学员报名登记表
填报单位：（盖章）                                                          时间：2018年  月   日

	序号
	姓名
	年龄
	学历
	民族
	所在县区、乡镇、村
	目前经营的产业
	联系电话（手机）
	身份证号

PAGE
- 3 -